
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1525 • 8 de julho de 2022

71

 RESOLVE:

Autoriza a servidora Paula Serra do Amaral Vieira, matrícula 4966, 
movimentar as contas bancárias pertencentes ao Fundo Municipal 
de Saúde de Angra dos Reis.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DA ORDEM DE
PARALISAÇÃO Nº 001/2022/SUPJ

Pela presente Ordem de Paralisação, determinamos que a em-

presa ALIANÇA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI paralise os serviços, objeto CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE EN-
GENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO 
AR LIVRE NA RUA DOCE ANGRA, ESQUINA COM A 
PRAÇA DOCE MAR, S/Nº – JACUECANGA   - ANGRA 
DOS REIS/RJ.

O prazo de paralisação será por tempo indeterminado. Fica o cro-
nograma de execução prorrogado por igual período, a contar do 
reinício dos serviços.

ANGRA DOS REIS, 04 DE JULHO DE 2022.

ELISABETH MAGALHÃES DE BRITO SÍRIO

SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JARDINS

D  E  C  R  E  T  O               No    12.648,     DE    29   DE   JUNHO    DE   2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no art. 1º da Lei nº 4.095, de 24 de maio de 2022, combinado com o art. 41, inciso I e art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
4.320/64, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do Município para o corrente exercício financeiro, no valor de R$ 
46.578.873,15 (quarenta e seis milhões, quinhentos e setenta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e quinze centavos).

Parágrafo único. Os recursos objeto deste Decreto são provenientes dos créditos adicionais por Suplementação/Anulação: R$ 
46.578.873,15 (quarenta e seis milhões, quinhentos e setenta e oito mil, oitocentos e setenta e três reais e quinze centavos), na forma 
seguinte: 

DOTAÇÃO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 32.500,00 -   

2022 20 2003 04 122 0204 2001 31901145 10010000 -   4.000,00 

2022 20 2003 04 122 0204 2001 31901131 10010000 -   8.000,00 

2022 20 2003 04 122 0204 2001 31901105 10010000 -   20.500,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 158.000,00 -   

2022 20 2002 04 122 0204 2001 31901151 10010000 -   158.000,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 661.000,00 -   

2022 20 2002 04 122 0204 2005 33909104 10010000 -   11.000,00 

2022 20 2005 04 122 0204 2001 31909401 10010000 -   650.000,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 2.100,00 -   



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1525 • 8 de julho de 2022

72

2022 20 2022 04 122 0204 2001 31901107 10010000 -   2.100,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 8.500,00 -   

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31909108 10010000 -   8.500,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 100.000,00 -   

2022 20 2021 04 122 0204 2001 31901145 10010000 -   21.000,00 

2022 20 2021 04 122 0204 2001 31909108 10010000 -   79.000,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 67.000,00 -   

2022 20 2025 04 122 0204 2001 31901131 10010000 -   67.000,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 208.200,00 -   

2022 34 3401 04 122 0204 2001 31900401 10010000 -   6.000,00 

2022 34 3401 04 122 0204 2001 31901145 10010000 -   5.200,00 

2022 34 3401 04 122 0204 2001 31909108 10010000 -   197.000,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 4.000,00 -   

2022 20 2001 04 122 0204 2001 31901150 10010000 -   4.000,00 

2022 20 2006 04 129 0204 2001 31901151 10010000 7.900,00 -   

2022 22 2201 04 122 0204 2001 31901145 10010000 -   7.000,00 

2022 22 2201 04 122 0204 2001 31901109 10010000 -   900,00 

2022 20 2017 27 812 0207 2248 33903999 10010000 20.000,00 -   

2022 20 2017 08 243 0204 2257 44905299 10010000 -   20.000,00 

2022 20 2001 04 122 0226 1253 33903999 10010000 24.061,05 -   

2022 20 2001 04 122 0226 2019 33903990 10010000 50.000,00 -   

2022 20 2001 04 122 0204 2002 33903300 10010000 -   54.061,05 

2022 20 2001 04 122 0204 2002 33903999 10010000 -   20.000,00 

2022 20 2099 28 843 0000 0000 46907101 10010000 81.951,81 -   

2022 20 2099 28 843 0000 0000 46909299 10010000 -   81.951,81 

2022 20 2006 04 129 0204 2002 33903999 10010000 7.707,20 -   

2022 20 2006 04 129 0204 2002 33909281 10010000 -   7.707,20 

2022 20 2021 04 122 0204 2001 31901174 10010000 2.100,00 -   

2022 20 2021 04 122 0204 2001 31901145 10010000 -   2.100,00 

2022 22 2201 23 695 0209 1243 44905299 10010010 3.853,09 -   

2022 22 2201 04 122 0204 2184 33909399 10010010 -   3.853,09 

2022 24 2401 04 122 0204 2173 33903300 14100000 30.000,00 -   

2022 24 2401 04 122 0204 2173 33901400 14100000 -   30.000,00 

2022 24 2401 04 272 0999 2199 99999999 14100000 45.110.000,00 -   

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901143 14100000 -   65.000,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901101 14100000 -   270.000,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901107 14100000 -   21.500,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901133 14100000 -   165.000,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901137 14100000 -   75.000,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901151 14100000 -   120.000,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31901131 14100000 -   28.500,00 



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1525 • 8 de julho de 2022

73

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31909401 14100000 -   15.000,00 

2022 24 2401 04 122 0204 2001 31911308 14100000 -   40.000,00 

2022 24 2401 09 272 0211 2172 31900106 14100000 -   2.400.000,00 

2022 24 2401 09 272 0211 2172 31900151 14100000 -   13.000.000,00 

2022 24 2401 09 272 0211 2172 31900101 14100000 -   21.000.000,00 

2022 24 2401 09 272 0211 2172 31900301 14100000 -   6.600.000,00 

2022 24 2401 09 272 0211 2172 31900303 14100000 -   650.000,00 

2022 24 2401 09 272 0211 2172 31900351 14100000 -   660.000,00 

TOTAL 46.578.873,15 46.578.873,15

Legenda:
Descrição da Fonte e Vínculo:
10010000 = Recursos Ordinários
10010010 = Arrecadação Própria – Administração Indireta
14100000 = Regime Próprio (RPPS) Plano Previdenciário

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 29 de junho de 2022. 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 29 DE JUNHO DE 2022. 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO 

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS

ROBERTO PEIXOTO MEDEIROS DA SILVA

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

ERICK HALPERN 

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CARLOS FELIPE LARROSA ARIAS 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

ANDREI LARA SOARES

 SECRETÁRIO DE CULTURA E PATRIMÔNIO

 DOUGLAS FERREIRA BARBOSA  

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ELISABETH MAGALHAES DE BRITO SIRIO

SECRETÁRIA DE URBANIZAÇÃO, PARQUES E JARDINS

MÁRIO SÉRGIO DA GLÓRIA REIS

DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DO AMBIENTE DE ANGRA DOS REIS



BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1525 • 8 de julho de 2022

74

CLÁUDIO DE LIMA SIRIO

SECRETÁRIO DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

MARC HELDER ANTOINE DE TOUCHET OLICHON

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

HERALDO LUIS FRANÇA 

SECRETÁRIO-EXECUTIVO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LUCIANE PEREIRA RABHA

DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

                                         D  E  C  R  E  T  O   	      No    12.652,   	  DE   04   DE   JULHO   DE   2022

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, com 
fulcro no art. 1º da Lei nº 4.095, de 24 de maio de 2022, combinado com o art. 41, inciso I e art. 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 
4.320/64, e com base no Ofício CM N° 124/2022-PR, da Câmara Municipal de Angra dos Reis, datado de 01 de julho de 2022, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento do Município para o corrente exercício financeiro, no valor de R$ 
200.000,00 (duzentos mil reais). 

Parágrafo único. Os recursos objeto deste Decreto são provenientes dos créditos adicionais por Suplementação/Anulação: R$ 200.000,00 
(duzentos mil reais), na forma seguinte: 
	

DOTAÇÃO ANULAÇÃO SUPLEMENTAÇÃO 

2022 10 1001 01 031 0185 2295 33903999 10010000 200.000,00 -   

2022 10 1001 01 031 0185 2295 33909299 10010000 -   30.000,00 

2022 10 1001 01 031 0185 2297 33901400 10010000 -   70.000,00 

2022 10 1001 01 031 0185 2305 33901400 10010000 -   100.000,00 

TOTAL 200.000,00 200.000,00

Legenda:
Descrição da Fonte e Vínculo:
10010000 = Recursos Ordinários

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 04 de julho de 2022. 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 04 DE JULHO DE 2022. 

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO 

PREFEITO


